
Rūpniecības iela 23, Rīga, LV-1045, tālr. 67321173, e-pasts: pasts@eva.gov.lv, www.eva.gov.lv 

 

 
 

 

 

 

 

Rīgā 

 

12.05.2025 Nr. 10.5/17/2025 

 Lēmums 

par grozījumiem 2023.gada 12.septembra Programmā Nr. 5-03/10/2023 ietekmes uz vidi 

novērtējumam vēja elektrostaciju parka “Ventspils 2” un tā saistītās infrastruktūras 

projekta īstenošanai Ventspils novada Ziru pagastā un Kuldīgas novada Ēdoles un 

Padures pagastos 

 

Adresāts:  

SIA “Latvijas vēja parki”, reģistrācijas numurs 40203415150, juridiskā adrese: Pulkveža Brieža 

iela 12, Rīga, LV-1010, e-pasts: info@vejaparki.lv (turpmāk – Ierosinātāja). 

Paredzētās darbības nosaukums:  

Vēja elektrostaciju parka “Ventspils 2” (turpmāk – Vēja parks) un tā saistītās infrastruktūras 

projekta īstenošana Ventspils novada Ziru pagastā un Kuldīgas novada Ēdoles un Padures pagastos 

(turpmāk – Paredzētā darbība). 

Paredzētās darbības iespējamā norises vieta:  

1. Vēja parka iespējamā izveides vieta ir izpētes teritorija Ventspils novada Ziru un Zlēku 

pagastos un Kuldīgas novada Ēdoles un Padures pagastos1. 

2. Īpašumi un to zemes vienības Vēja parka infrastruktūras (piemēram, elektropārvaldes / kabeļu 

līnijas, jauni pievedceļi, apakšstacijas, jaunas apakšstacijas pieslēgumu nodrošināšanai u.c.) 

nodrošināšanai. 

3. Īpašumi un to zemes vienības Vēja parka saražotās elektroenerģijas akumulēšanai, izmantojot 

enerģijas uzkrāšanas sistēmas (turpmāk – BESS2), un ar šo procesu saistīto objektu 

būvniecībai. 

(turpmāk kopā saukta -  Darbības vieta / Izpētes teritorija).  

Izvērtētā dokumentācija:  

1. Ierosinātājas 2023. gada 27. jūlija vēstule Nr. 61VL00-15/36 iesniegums “Par paredzētās 

darbības pieteikšanu” ar klāt pievienoto Paredzētās darbības iesniegumu ar pielikumiem vēja 

elektrostaciju parka “Ventspils 2” un tā saistītās infrastruktūras projekta īstenošanai Ventspils 

novada Ziru un Kuldīgas novada Ēdoles un Padures pagastos (turpmāk – 2023. gada 27. jūlija 

 
1 Izpētes teritorijā ietilpstošas zemes vienības pievienotas Enerģētikas un vides aģentūras 2023.gada 12.septembra 

Programmas Nr. 5-03/10/2023 ietekmes uz vidi novērtējumam vēja elektrostaciju parka “Ventspils 2” un tā saistītās 

infrastruktūras projekta īstenošanai Ventspils novada Ziru pagastā un Kuldīgas novada Ēdoles un Padures pagastos 

pielikumā. 
2 Enerģijas uzkrāšanas sistēmas - angļu valodā “Battery Energy Storage Systems” (BESS). 



2 
 

Iesniegums) (Enerģētikas un vides aģentūrā3 (turpmāk – Aģentūra) reģistrēts 2023. gada 

28. jūlijā ar reģistrācijas Nr. 5-01/1833). 

2. Ierosinātājas 2023. gada 4. augusta vēstule Nr. 61VL00-15/41 “Par informācijas sniegšanu” 

(turpmāk - Vēstule Nr. 61VL00-15/41) (Aģentūrā reģistrēta 2023. gada 7. augustā ar 

reģistrācijas Nr. 5 - 01/1920). 

3. Aģentūras 2023. gada 16. augusta lēmums Nr. 5-02-1/16/2023 par ietekmes uz vidi 

novērtējuma procedūras piemērošanu (turpmāk – Lēmums Nr. 5-02-1/16/2023). 

4. Aģentūras 2023. gada 28. augusta vēstule Nr. 5-01/1028/2023 “Par priekšlikumiem ietekmes 

uz vidi novērtējumam”. 

5. Valsts vides dienesta Atļauju pārvaldes 2023. gada 5. septembra vēstule 

Nr. 2.3/AP/9752/2023 “Par priekšlikumu sniegšanu  ietekmes uz vidi novērtējumam vēja 

parkiem” (Aģentūrā reģistrēta 2024. gada 5. septembrī ar reģistrācijas Nr. 5-01/2225). 

6. Kuldīgas novada pašvaldības 2023. gada 6. septembra vēstule Nr. KNP/2.13/23/3467 “Par 

priekšlikumiem ietekmes uz vidi novērtējumam” (Aģentūrā reģistrēta 2024. gada 6. septembrī 

ar reģistrācijas Nr. 5-01/2235). 

7. Nacionālās kultūras mantojuma pārvaldes 2023. gada 6. septembra vēstule Nr. 06-05/6867 

“Par priekšlikumiem ietekmes uz vidi novērtējumiem” ar pielikumu (Aģentūrā reģistrēta 

2024. gada 6. septembrī ar reģistrācijas Nr. 5-01/2236). 

8. Veselības inspekcijas 2023. gada 6. septembra vēstule Nr. 2.4.1.-2./7112 “Par ietekmes uz vidi 

novērtējumu vēja elektrostacijām” (Aģentūrā reģistrēta 2024. gada 6. septembrī ar 

reģistrācijas Nr. 5-01/2237). 

9. Dabas aizsardzības pārvaldes 2023. gada 6. septembra vēstule Nr. 4.9/5504/2023-N “Par 

priekšlikumiem ietekmes uz vidi novērtējumam” ar pielikumu (Aģentūrā reģistrēta 2024. gada 

7. septembrī ar reģistrācijas Nr. 5-01/2247). 

10. Aģentūras 2023.gada 12.septembra Programma Nr. 5-03/10/2023 ietekmes uz vidi 

novērtējumam vēja elektrostaciju parka “Ventspils 2” un tā saistītās infrastruktūras projekta 

īstenošanai Ventspils novada Ziru pagastā un Kuldīgas novada Ēdoles un Padures pagastos 

(turpmāk - Programma Nr. 5-03/10/2023). 

11. Ierosinātājas 2024. gada 6. decembra vēstule Nr. 61VL00-15/97 “Par vēja elektrostaciju parka 

“Ventspils 2” un tā saistītās infrastruktūras projekta īstenošanu” ar pielikumiem (turpmāk - 

2024. gada 6. decembra Iesniegums) (Aģentūrā reģistrēta 2024. gada 6. decembrī ar  

Nr. 5-01/3383/2024). 

12. Aģentūras 2024. gada 12. decembra lēmums Nr. 5-02-1/77/2024 par grozījumiem 2023. gada 

16. augusta Lēmumā Nr. 5-02-1/16/2023 par ietekmes uz vidi novērtējuma procedūras 

piemērošanu (turpmāk - Lēmums Nr. 5-02-1/77/2024) 

13. Aģentūras 2024. gada 13. decembra lēmums Nr. 5-02/79/2024 par grozījumiem 2023. gada 

12. septembra Programmā Nr. 5-03/10/2023 (turpmāk – Lēmums Nr. 5-02-1/79/2024). 

14. SIA “Enviroprojekts”, reģ. Nr. 40003683283, (turpmāk arī - Izstrādātāja) 2025. gada 

5. februāra elektroniska pasta vēstule, ar kuru Aģentūrā iesniegts paziņojums par sākotnējo 

sabiedrisko apspriešanu (Aģentūrā reģistrēta 2025. gada 6. februārī ar Nr. 10.4/123/2025-S un 

Nr. 10.4/147/2025-S). 

 
3 Vides pārraudzības valsts birojs, saskaņā ar Ministru kabineta 2024. gada 17. decembra rīkojumu Nr. 1191 “Par 

Vides pārraudzības valsts biroja un Būvniecības valsts kontroles biroja reorganizāciju” ar 2025. gada 1. februāri 

reorganizēts par Enerģētikas un vides aģentūru. 



3 
 

15. Fiziskas personas 2025. gada 20. februāra iesniegums Nr. b/n (Aģentūrā reģistrēts 2025. gada 

20. februārī ar Nr. 2.9/392/2025-S). 

16. Satiksmes ministrijas 2025. gada 20. februāra vēstule Nr. 15-01/578 (Aģentūrā reģistrēta 

21.02.2025. ar Nr. 2.9/393/2025-S). 

17. Fiziskas personas 2025. gada 21. februāra elektroniskā pasta vēstule (Aģentūrā reģistrēts 

2025. gada 21. februārī ar Nr. 2.31/397/2025-S). 

18. Fiziskas personas 2025. gada 20. februāra iesniegums Nr. b/n (Aģentūrā reģistrēts 2025. gada 

21. februārī ar Nr. 2.9/406/2025-S).  

19. VAS “Latvijas gaisa satiksme” 2025. gada 24. februāra vēstule  

Nr. VI-AD/JPN-01/2025/155 Aģentūrā reģistrēta 24.02.2025. ar Nr. 2.9/426/2025-S). 

20. Fiziskas personas 2025. gada 21. februāra iesniegums Nr. b/n (Aģentūrā reģistrēts 2025. gada 

24. februārī ar Nr. 2.9/434/2025-S).  

21. Kuldīgas novada pašvaldības 2025. gada 24. februāra vēstule Nr. KNP/2.13/25/829 (Aģentūrā 

reģistrēta 24.02.2025. ar Nr. 2.9/435/2025-S)  

22. Biedrības “Mēs Ēdolei”, reģ.nr.40008332454, 2025. gada 22. februāra iesniegums “Par 

sabiedrības līdzdalības pārkāpumiem vēja parka “Ventspils 2” ietekmes uz vidi novērtējuma 

procedūrā” (Aģentūrā reģistrēts 2025. gada 24. februārī ar  

Nr. 2.9/436/2025-S). 

23. Fiziskas personas 2025. gada 22. februāra iesniegums Nr. b/n (Aģentūrā reģistrēts 2025. gada 

24. februārī ar Nr. 2.9/437/2025-S).  

24. Fiziskas personas 2025. gada 22. februāra iesniegums Nr. b/n (Aģentūrā reģistrēts 2025. gada 

24. februārī ar Nr. 2.9/439/2025-S).  

25. Fiziskas personas 2025. gada 23. februāra elektroniskā pasta vēstule (Aģentūrā reģistrēta 

2025. gada 24. februārī ar Nr. 2.31/440/2025-S).  

26. Fiziskas personas 2025. gada 23. februāra elektroniskā pasta vēstule (Aģentūrā reģistrēta 

2025. gada 24. februārī ar Nr. 2.31/441/2025-S).  

27. Aģentūras 2025. gada 3. marta vēstule Nr. 10.4/293/2025-N. 

28. Izstrādātājas 2025. gada 4. marta vēstule Nr. 07/03-25 “Par IVN VES parkam “Ventspils 2” 

un tā saistītās infrastruktūras projekta SSA rezultātiem” (Aģentūrā reģistrēta 2025. gada 

7. martā ar Nr. 10.4/605/2025-S). 

29. Izstrādātājas 2025. gada 7. marta vēstule Nr. 07/03-25 “Par sūdzību par sabiedrības līdzdalības 

pārkāpumiem” (Aģentūrā reģistrēta 2025. gada 7. martā ar  

Nr. 10.4/657/2025-S). 

30. Fiziskas personas 2025. gada 10. februāra iesniegums Nr. b/n (Aģentūrā reģistrēts 2025. gada 

10. martā ar Nr. 2.9/675/2025-S).  

31. Klimata un enerģētikas ministrija 2025. gada 18. marta vēstule Nr. 1-17/671 “Par vēja 

elektrostaciju parka “Ventspils 2” ietekmes uz vidi novērtējumu” (Aģentūrā reģistrēta 

2025. gada 19. martā ar Nr. 2.9/813/2025-S). 

32. Aģentūras 2025. gada 28. aprīļa Lēmums Par sabiedrības līdzdalības tiesību iespējamu 

pārkāpumu SIA “Latvijas vēja parki” paredzētās darbības – vēja elektrostaciju parka 

“Ventspils 2” un tā saistītās infrastruktūras būvniecības - ietekmes uz vidi novērtējuma 

sākotnējā sabiedriskā apspriešanā (reģ. Nr. 10.5/14/2025) (turpmāk – Lēmums 

Nr. 10.5/14/2025) 

 



4 
 

Faktu konstatācija un izvērtējums: 

1. Ietekmes uz vidi novērtējuma (turpmāk - IVN) procedūra Ierosinātājas Paredzētajai darbībai 

piemērota ar Aģentūras Lēmumu Nr. Lēmums Nr. 5-02-1/16/2023, pamatojoties uz likuma 

“Par ietekmes uz vidi novērtējumu” (turpmāk – Novērtējuma likums) 4. panta pirmās daļas 

1. punktu, 7. pantu, 14.1 panta 1.1 daļu, 15. pantu, šā likuma 1. pielikuma “Objekti, kuru 

ietekmes novērtējums ir nepieciešams” 26.1 punktu, kā arī Enerģētiskās drošības un 

neatkarības veicināšanai nepieciešamās atvieglotās energoapgādes būvju būvniecības kārtības 

likuma (turpmāk – Enerģētiskās drošības likums) 7. panta pirmo, trešo un ceturto daļu. 

2. Programma izstrādāta un izdota saskaņā ar Novērtējuma likuma 16. un 17. pantu un Ministru 

kabineta 2015. gada 13. janvāra noteikumu Nr. 18 “Kārtība, kādā novērtē paredzētās darbības 

ietekmi uz vidi un akceptē paredzēto darbību” (turpmāk – Noteikumi Nr. 18) IV sadaļas 

prasībām, pamatojoties uz Enerģētiskās drošības likuma 7. panta pirmo un ceturto daļu, 2023. 

gada 27. jūlija Iesniegumu, Vēstuli Nr. 61VL00-15/41un, ņemot vērā Aģentūras Lēmumu 

Nr. 5-02-1/16/2023, kā arī institūciju (Kuldīgas novada pašvaldības, Valsts vides dienesta 

Atļauju pārvaldes, Dabas aizsardzības pārvaldes, Veselības inspekcijas un Nacionālās kultūras 

mantojuma pārvaldes) nosacījumiem IVN ziņojumā iekļaujamajam informācijas apjomam un 

detalizācijas pakāpei. 

3. Enerģētiskās drošības likuma 7. panta ceturtā daļa noteic termiņu IVN programmas 

izsniegšanai, t.i., 15 dienu laikā no Lēmuma Nr. 5-02-1/16/2023 izsniegšanas, taču likums 

neparedz, ka Sākotnējā apspriešana nebūtu vispār jāveic. Aģentūra, izdodot Programmu, 

noteica, ka “Paredzētās darbības Ierosinātājai saskaņā ar Novērtējuma likuma 15. pantā 

noteikto, jānodrošina Paredzētās darbības ietekmes Sākotnējā apspriešana, ņemot vērā arī par 

plānoto elektropārvades risinājumu, saistītās infrastruktūras izveidi un izvietošanu, 

Noteikumu Nr. 18 22.2. punktā noteikto nekustamo īpašumu īpašnieku (valdītāju), kuru 

nekustamie īpašumi robežojas ar Paredzētās darbības teritoriju individuālās informēšanas 

pasākumi, kā arī atbilstoši Noteikumu Nr. 18 28. punktam jāiesniedz Aģentūrā apkopojums 

par veiktajiem  individuālās informēšanas pasākumiem un tās rezultātiem.”. 

4. Ņemot vērā Enerģētiskās drošības likuma un Novērtējuma likuma tiesisko regulējumu, 

ievērojot to, ka IVN programma tika izsniegta pirms Sākotnējās apspriešanas, IVN programma 

tika izdota ar nosacījumu, ka tā var tikt grozīta vai papildināta pēc Sākotnējās apspriešanas 

veikšanas4 (Administratīvā procesa likuma (turpmāk - APL) 68. panta otrās daļas 1. un 

2. punkts).  

5. Paredzētās darbības IVN Sākotnējā apspriešana notika no 2025. gada 28. janvāra līdz 

2025. gada 23. februārim: 

5.1. Paziņojums par Paredzēto darbību un plānoto sanāksmi tika publicēts laikraksta “Ventas 

Balss” 2025. gada 28. janvāra izdevumā (Nr. 7) un “Kurzemnieks” 2025. gada 

28. janvāra izdevumā (Nr. 8 (12044)), kā arī Ventspils novada tīmekļvietnē 

www.ventspilsnovads.lv, Kuldīgas novada tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv, 

Ierosinātājas tīmekļvietnē www.vejaparki.lv, Izstrādātājas tīmekļvietnē www.enviro.lv 

un Aģentūras tīmekļvietnē www.vpvb.gov.lv. Ar informāciju par Paredzēto darbību 

varēja iepazīties klātienē: Ventspils novada pašvaldībā (Skolas iela 4, Ventspils), Ziru 

pagasta pārvaldē (“Saulgrieži”, Ziras, Ziru pagasts, Ventspils novads), Kuldīgas novada 

pašvaldībā (Baznīcas iela 1, Kuldīga), Kuldīgas VPVKAC (Pilsētas laukums 2, Kuldīga) 

un Ēdoles pagasta pārvaldē (Dārza iela 6, Ēdole, Ēdoles pagasts, Kuldīgas novads), kā arī 

tīmekļvietnēs www.vejaparki.lv, www.enviro.lv, www.ventspilsnovads.lv un 

 
4 Programmas I. daļas “Ietekmes uz vidi novērtējuma objekts un sākotnējās sabiedriskās apspriešanas rezultāts” 

11. punkts. 



5 
 

www.kuldigasnovads.lv. Atbilstoši Ierosinātājas pārstāves sniegtajai informācijai5 par 

Paredzēto darbību individuāli informēti nekustamo īpašumu īpašnieki (valdītāji), kuru 

nekustamie īpašumi skar un robežojas ar Darbības vietu. 

5.2. Sākotnējās apspriešanas ietvaros tika organizētas sanāksmes hibrīda formā saskaņā ar 

Noteikumos Nr. 18 noteikto. Sākotnējās apspriešanas sanāksme Ventspils novadā notika 

hibrīda formā: klātienē 2025. gada 12. februārī plkst. 18.00 Ziru tautas namā 

(“Saulgrieži”, Ziras, Ziru pagasts, Ventspils novads), kā arī tai varēja pieslēgties attālināti 

Zoom platformā un Kuldīgas novadā notika hibrīda formā: klātienē 2025. gada 

13. februārī plkst. 18.00 Ēdoles kultūras namā (Dārza iela 6, Ēdole, Ēdoles pagasts, 

Kuldīgas novads), kā arī tai varēja pieslēgties attālināti Zoom platformā. Saskaņā ar 2025. 

gada 12. februāra protokolu6 Sākotnējās apspriešanas sanāksmē Ziru tautas namā klātienē 

piedalījās 33 dalībnieki, savukārt attālināti sanāksmei bija pieslēgušies 57 dalībnieki. 

Sanāksmes dalībnieki tika iepazīstināti ar informāciju par vēja parka ieceri, IVN 

procedūru, Sākotnējās apspriešanas termiņiem, mērķiem un uzdevumiem un iespēju 

sniegt viedokļus, komentārus, priekšlikumus par paredzēto darbību, kā arī prezentāciju 

par Paredzēto darbību. Dalībniekiem bija iespēja uzdot sev interesējošus jautājumus. 

Sākotnējās apspriešanas dalībnieki interesējās par projekta investoru, Paredzētās darbības 

radītajām ietekmēm (mirgošanu, troksni, ainavu, ornitofaunu u.c.), plānoto vēja 

elektrostaciju izvietojumu, tehniskajiem parametriem, vēja elektrostaciju utilizāciju pēc 

to ekspluatācijas beigām, VES būvniecības izmaksām, iespējamām avārijām un citiem ar 

Paredzēto darbību saistītiem jautājumiem. Saskaņā ar 2025. gada 13. februāra protokolu7 

Sākotnējās apspriešanas sanāksmē Ēdoles tautas namā klātienē piedalījās 15 dalībnieki, 

savukārt attālināti sanāksmei bija pieslēgušies 65 dalībnieki. Sanāksmes dalībnieki tika 

iepazīstināti ar informāciju par vēja parka ieceri, IVN procedūru, Sākotnējās apspriešanas 

termiņiem, mērķiem un uzdevumiem un iespēju sniegt viedokļus, komentārus, 

priekšlikumus par paredzēto darbību, kā arī prezentāciju par Paredzēto darbību. 

Dalībniekiem bija iespēja uzdot sev interesējošus jautājumus. Sākotnējās apspriešanas 

dalībnieki interesējās par Paredzētās darbības radītajām ietekmēm, plānoto vēja 

elektrostaciju izvietojumu, tehniskajiem parametriem  un citiem ar Paredzēto darbību 

saistītiem jautājumiem. Sanāksmes dalībnieks satraucās par Kurzemes mežiem, kuros 

plānots būvēt daudz vēja parkus, par iespējamiem pārvietošanās aprobežojumiem. 

5.3.Paredzētās darbības Sākotnējās apspriešanas ietvaros Aģentūra saņēma Satiksmes 

ministrijas 2025. gada 20. februāra vēstuli Nr. 15-01/578, VAS “Latvijas gaisa satiksme” 

2025. gada 24. februāra vēstuli Nr. VI-AD/JPN-01/2025/155, Kuldīgas novada 

pašvaldības 2025. gada 24. februāra vēstule Nr. KNP/2.13/25/829, biedrības  “Mēs 

Ēdolei” iesniegumu un vairākus fizisku personu iesniegumus ar priekšlikumiem IVN un 

viedokļiem par Paredzēto darbību, kuri jāizvērtē, sagatavojot IVN ziņojumu. Visi 

saņemtie iesniegumi nosūtīti Ierosinātājai. 

5.4. Sākotnējās apspriešanas ietvaros Aģentūra saņēma biedrības  “Mēs Ēdolei” sūdzību par 

iespējamu pārkāpumiem sabiedrības līdzdalības nodrošināšanā. Izvērtējusi iesniedzējas 

sūdzību, Aģentūra nekonstatēja, ka Paredzētās darbības Sākotnējās apspriešanas procesā 

būtu pārkāptas vai ignorētas normatīvajos aktos noteiktās sabiedrības tiesības uz 

informāciju vai līdzdalību ietekmes uz vidi novērtējuma procesā, kas citu starpā būtu par 

 
5 Saskaņā ar Izstrādātājas 2025. gada 4. marta vēstulē Nr. 07/03-25 “Par IVN VES parkam “Ventspils 2” un tā saistītās 

infrastruktūras projekta SSA rezultātiem” (Aģentūrā reģistrēta 2025. gada 7. martā ar  

Nr. 10.4/605/2025-S). 
6https://www.enviro.lv/files/VES_parks_Ventspils2/Apsprie%C5%A1anas%20sapulces/Ziras_SSA_Protokols_publ.p

df  
7https://www.enviro.lv/files/VES_parks_Ventspils2/Apsprie%C5%A1anas%20sapulces/%c4%92dole_SSA_Protokol

s_publ.pdf  

https://www.enviro.lv/files/VES_parks_Ventspils2/Apsprie%C5%A1anas%20sapulces/Ziras_SSA_Protokols_publ.pdf
https://www.enviro.lv/files/VES_parks_Ventspils2/Apsprie%C5%A1anas%20sapulces/Ziras_SSA_Protokols_publ.pdf
https://www.enviro.lv/files/VES_parks_Ventspils2/Apsprie%C5%A1anas%20sapulces/%c4%92dole_SSA_Protokols_publ.pdf
https://www.enviro.lv/files/VES_parks_Ventspils2/Apsprie%C5%A1anas%20sapulces/%c4%92dole_SSA_Protokols_publ.pdf


6 
 

pamatu noteikt, ka veicama atkārtota Sākotnējā apspriešana un sākotnējās apspriešanas 

sanāksme (Aģentūras Lēmums Nr. 10.5/14/2025) 

6. Aģentūrā saņemtie priekšlikumi un viedokļi vērtēti un ņemti vērā, vērtējot grozījumu 

nepieciešamību Programmā iekļauto prasību un noteikumu ietekmes novērtējumam 

detalizācijas pakāpei. Saņemtie priekšlikumi IVN un viedokļi ir nosūtīti Ierosinātājai, kurai 

tajos ietvertie argumenti jāņem vērā un jāvērtē, sagatavojot IVN ziņojumu. Atbilstoši 

Programmas V daļas 1. punktā noteiktajam Ierosinātājai IVN ziņojumā jāanalizē Sākotnējās 

apspriešanas laikā saņemtie komentāri un priekšlikumi un jāiekļauj pārskats par sabiedrības 

iesniegtajiem jautājumiem/ priekšlikumiem, norādot, kā tie ņemti vērā. Nepieciešamības 

gadījumā Ierosinātāja ziņojumā sniedz vērtējumu par plānotajiem risinājumiem 

problēmsituāciju novēršanai. 

7. Vērtējot izsniegtās Programmas grozījumu nepieciešamību, Aģentūra vadās no vairākiem 

apsvērumiem. Aģentūra, pirmkārt, ņem vērā Sākotnējās apspriešanas mērķi (uzdevumu), kas 

saistīts gan ar priekšlikumu apkopošanu Programmas nosacījumiem, gan ar nodomu informēt 

sabiedrību par to, ka konkrētas darbības ietekmes tiks vērtētas (tas dod iespēju ieinteresētajai 

sabiedrībai savlaicīgi plānot savu līdzdalību). Veicot Paredzētās darbības Sākotnējo 

apspriešanu, sabiedrībai tika sniegta informācija par Paredzēto darbību un tās iespējamo 

norises vietu. Paredzētā darbība un plānotie risinājumi pēc būtības nav mainījušies. Veicot 

Paredzētās darbības sabiedrības informēšanas pasākumus, tostarp paziņojuma un informācijas 

publicēšanu un individuālo paziņojumu nosūtīšanu izpētes teritorijas skarto nekustamo 

īpašumu īpašniekiem (valdītājiem), ir nodrošināta sabiedrības līdzdalība Novērtējuma likuma 

izpratnē, kā arī uzklausīti un apkopoti viedokļi par Paredzēto darbību, kas ņemami vērā, veicot 

grozījumus Programmā.  

8. Programmas IV. daļas 2.5.5. punkts noteic “Cita informācija un novērtējums atbilstoši 

Noteikumu Nr. 18 2. pielikuma 7.1. – 7.9. punktā noteiktajam.”, bet IV. daļas 

3.3.11. apakšpunkts noteic, ka “Citi ietekmju aspekti vērtējami atbilstoši Noteikumu Nr. 18 

2. pielikuma 8. punktā ar apakšpunktiem noteiktajam, un Aģentūra papildu prasības šo punktu 

izpildei neizvirza.” Aģentūra skaidro, ka minētais nozīmē, ja IVN gaitā  tiek identificēta kāda 

cita būtiska ietekme, kurai Programmā nav izvirzīta detalizācijas pakāpe, tā arī ir pienācīgi 

jānovērtē. Ja kādai ietekmei nav norādīta detalizācijas pakāpe, tas nenozīmē, ka ietekmju 

novērtējums nav jāveic. Izvērtējot Sākotnējās apspriešanas rezultātus, sabiedrības iesniegtos 

viedokļus, Aģentūra secina, ka, atbilstoši Novērtējuma likuma 16. panta pirmajai daļai un 

Noteikumu Nr. 18 2. pielikumam, Programmā iekļautajai prasību detalizācijas pakāpei nav 

nepieciešami papildinājumi.  

9. Ņemot vērā iepriekš minēto un vērtējot Programmas papildināšanas un precizēšanas 

nepieciešamību, lai nodrošinātu atbilstošu Paredzētās darbības ietekmes uz vidi novērtējumu, 

kas balstīta uz Sākotnējās apspriešanas rezultātiem, Aģentūra atzīst, ka nav nepieciešams veikt 

Programmas grozījumus,  jo Programmā jau šobrīd ietverts visaptverošs prasību kopums. 

 

Ņemot vērā visu iepriekš minēto, pamatojoties uz Novērtējuma likuma 16. panta otro daļu, 

Administratīva procesa likuma 65. panta ceturto daļu, Aģentūra nolemj:  

Atstāt negrozītu 2023. gada 12. septembra  Programmu Nr. 5-03/10/2023 ietekmes uz vidi 

novērtējumam vēja elektrostaciju parka “Ventspils 2” un tā saistītās infrastruktūras projekta 

īstenošanai Ventspils novada Ziru pagastā un Kuldīgas novada Ēdoles un Padures pagastos. 

 

 



7 
 

Šis Aģentūras lēmums ir 2023. gada 12. septembra  Programmas Nr. 5-03/10/2023 ietekmes uz 

vidi novērtējumam vēja elektrostaciju parka “Ventspils 2” un tā saistītās infrastruktūras projekta 

īstenošanai Ventspils novada Ziru pagastā un Kuldīgas novada Ēdoles un Padures pagastos 

neatņemama sastāvdaļa. 

 

 

Vides pārraudzības departamenta  

Ietekmes uz vidi novērtējumu nodaļas vadītāja Vineta Maskava 

 

 

ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO 

PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU 

 

Vineta Maskava 67770807 

Vineta.Maskava@eva.gov.lv 

 


